



УКРАЇНА
ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД
ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

03.03.2020

Справа № 904/4781/19

Суддя господарського суду Дніпропетровської області **Примак С.А.**
за заявою Товариства з обмеженою відповідальністю "НЬЮ СЕНД", м. Дніпро
до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро,
вул. Сізових Стрільців, буд. 92, оф. 21 (ІНН 38895507)
про визнання банкрутом

Представники:

від заявника не з'явився

від боржника не з'явився

представник розпорядника майна Онасенко С.Г. довіреність від 02.01.2020, адвокатське посвідчення №067 від 16.11.2011

ВСТАНОВИВ:

18.10.2019 Товариство з обмеженою відповідальністю "НЬЮ СЕНД", м. Дніпро подало заяву щодо банкрутства Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро, вул. Сізових Стрільців, буд. 92, оф. 21 (ІНН 38895507).

19.11.2019 ухвалою господарського суду відкрито провадження у справі про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро, вул. Сізових Стрільців, буд. 92, оф. 21 (ІНН 38895507). Введено мораторій на задоволення вимог кредиторів Товариства з обмеженою відповідальністю "НЬЮ СЕНД", м. Дніпро. Введено процедуру розпорядження майном боржника строком на 170 календарних днів до 07.05.2020 р. Розпорядником майна призначено Шимана Євгена Олександровича (свідоцтво № 1747 від 05.11.2015р.; 49000, м. Дніпро, вул. Мечникова, 11, офіс 411). Призначено попереднє засідання суду на 28.01.2020 о 10:20 хв.

28.01.2020 ухвалою господарського суду визнано грошові вимоги до боржника Товариство з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро, вул. Сізових Стрільців, буд. 92, оф. 21 (ІНН 38895507) кредитора Товариство з обмеженою відповідальністю "НЬЮ СЕНД" на суму 2 030 000,00 грн - 4 черга задоволення вимог кредиторів, 3 842,00 грн (судовий збір) - 1 черга задоволення вимог кредиторів. Зобов'язано провести збори кредиторів боржника до 10.02.2020. Встановлено дату підсумкового судового засідання у справі на 03.03.2020 на 12:00 хв.

Розглянувши матеріали справи, заслухавши пояснення представника розпорядника майна, господарським судом встановлено наступне.

Відповідно до звіту за результатами проведення аналізу фінансово-господарської діяльності ТОВ "ФІНЕКСПО", встановлено, що на момент порушення провадження у справі про банкрутство, ТОВ "ФІНЕКСПО" ознак фіктивного, приховуваного банкрутства або доведення до банкрутства, не виявлено.

Пунктом 4 ч.5 ст. 48 Кодексу України з процедур банкрутства передбачено, що до



компетенції кредиторів належить право про прийняття рішення про звернення до господарського суду з клопотанням про введення наступної процедури у справі про банкрутство.

У відповідності до ст. 49 Кодексу України з процедур банкрутства у підсумковому засіданні суду у процедурі розпорядження майном боржника здійснюється перехід до наступної судової процедури (процедури санації, ліквідації) або закривається провадження у справі. До закінчення процедури розпорядження майном боржника збори кредиторів приймають одне з таких рішень: схвалити план санації та подати до господарського суду клопотання про введення процедури санації і затвердження плану санації; подати до господарського суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

У підсумковому засіданні господарський суд ухвалює одне з таких судових рішень: ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном у межах граничних строків, визначених цим Кодексом; ухвалу про введення процедури санації та затвердження плану санації у разі схвалення плану санації боржника зборами кредиторів та погодження його забезпеченими кредиторами в порядку, встановленому цим Кодексом; постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури; ухвалу про закриття провадження у справі про банкрутство.

Щодо питання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, суд вважає за необхідне зазначити наступне.

Згідно до протоколу № 07/02/20 засідання зборів кредиторів від 07.02.2020 вирішено створити комітет кредиторів у складі одного кредитора ТОВ "Нью Сенд", а також вирішено звернутись до господарського суду з клопотанням про закінчення процедури розпорядження майном Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Крім того, вирішено уповноважити розпорядника майна Шимана Є.О. звернутися до господарського суду з клопотанням про закінчення процедури розпорядження майном боржника, визнання ТОВ "ФІНЕКСПО" банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором ТОВ "ФІНЕКСПО" арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича (свідоцтво № 1747 від 05.11.2015).

13.02.2020 до господарського суду від розпорядника майна надійшло клопотання № 01-34/96 від 10.02.2020, в якому розпорядник майна на основі рішення зборів кредиторів просить господарський суд визнати боржника ТОВ "ФІНЕКСПО" банкрутом та відкрити ліквідаційну процедуру, а також призначити ліквідатором ТОВ "ФІНЕКСПО" арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича (свідоцтво № 1747 від 05.11.2015).

Заперечень щодо відкриття ліквідаційної процедури, визнання боржника банкрутом та стосовно запропонованої комітетом кредиторів кандидатури арбітражного керуючого для призначення ліквідатором банкрута не надійшло.

Враховуючи рішення комітету кредиторів, відсутність пропозицій щодо санації боржника, беручи до уваги, що інших пропозиції стосовно подальшого руху справи до суду та комітету кредиторів не надійшло, господарський суд прийшов до висновку про необхідність прийняття постанови про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури строком на 12 місяців згідно статті 58 Кодексу України з процедур банкрутства.

Вирішуючи питання щодо призначення ліквідатора боржника судом враховано наступне.

Відповідно до п.4 ч. 8 ст. 48 Кодексу України з процедур банкрутства до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення, зокрема про звернення до господарського суду з клопотанням про призначення арбітражного керуючого, припинення повноважень арбітражного керуючого та про призначення іншого арбітражного керуючого.

Як зазначалось вище, на засіданні зборів кредиторів від 07.02.2020 (протокол 07/02/20 від 07.02.2020), погоджено кандидатуру арбітражного керуючого Шимана Є.О. на призначення ліквідатором у справі про банкрутство ТОВ "ФІНЕКСПО".

13.02.2020 до господарського суду від арбітражного керуючого Шимана Є.О. надійшла



заява № 01-34/99 від 11.02.2020 про участь у справі про банкрутство № 904/4781/19 у якості ліквідатора. До поданої заяви також додано:

- копія свідоцтва про проаво на здійснення діяльності арбітражного керуючого № 1747 від 05.11.2015;
- копія посвідчення арбітражного керуючого № 1758 від 27.11.2015;
- копія свідоцтва про підвищення кваліфікації від 13.07.2019;
- копія договору № 19/5491/ОД2 страхування відповідальності арбітражного керуючого від 01.07.2019;
- копія квитанції № 5368-01-002/С від 01.07.2019.

Інших кандидатур для призначення ліквідатором боржника у справі до суду, станом на 03.03.2020, не надходило.

Враховуючи вищевикладене, господарський суд вважає за необхідне призначити ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО" арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича (свідоцтво №1747 від 05.11.2015; 49000, м.Дніпро, вул. Мечникова, 11, оф. 411), зобов'язавши його здійснювати заходи ліквідаційної процедури у відповідності до вимог Кодексу України з процедур банкрутства.

Відповідно до ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства, з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу, крім укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу у процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом; скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (органу, уповноваженого управляти майном) майна банкрута.

З метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, господарський суд здійснює офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури на офіційному веб-порталі судової влади України (частини 2, 3 ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства).

Керуючись ст. ст. 232 Господарського процесуального кодексу України, ст. ст. 48, 49, 58, 59 Кодексу України з процедур банкрутства, господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

Закрити процедуру розпорядження майном боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 92, оф. 21 (ІНН 38895507).

Припинити повноваження розпорядника майна Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 92, оф.



21 (ІНН 38895507) Шимана Євгена Олександровича.

Визнати Товариство з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 92, оф. 21 (ІНН 38895507) - банкрутом.

Відкрити ліквідаційну процедуру у справі строком на 12 місяців до 03.03.2021.

Ліквідатором Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 92, оф. 21 (ІНН 38895507) призначити арбітражного керуючого Шимана Євгена Олександровича (свідоцтво №1747 від 05.11.2015; 49000, м.Дніпро, вул. Мечникова, 11, оф. 411) .

З метою виявлення кредиторів банкрута оприлюднити господарським судом Дніпропетровської області повідомлення про визнання Товариства з обмеженою відповідальністю "ФІНЕКСПО", 49069, м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 92, оф. 21 (ІНН 38895507) банкрутом на офіційному веб - порталі судової влади України.

Заявлення кредиторських вимог в обов'язковому порядку здійснюється кредиторами до господарського суду Дніпропетровської області зі сплатою судового збору відповідно до вимог Закону України "Про судовий збір" та ліквідатору в порядку ст. 45 Кодексу України з процедур банкрутства.

З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури (ст. 59 Кодексу України з процедур банкрутства) господарська діяльність банкрута завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу, крім укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу у процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань, у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Кодексом; скасовуються арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, та інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, члени виконавчого органу (керівник) банкрута звільняються з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (органу, уповноваженого управляти майном) майна банкрута.

Протягом 15 днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до закону. Ліквідатор має право замовити виготовлення дублікатів печатки та штампів у разі їх втрати.

Зобов'язати ліквідатора Шимана Є.О. виконувати заходи ліквідаційної процедури згідно з Кодексом України з процедур банкрутства.

Зобов'язати ліквідатора банкрута Шимана Є.О. у строк до 03.03.2021 подати на затвердження до господарського суду звіт ліквідатора та ліквідаційний баланс.

Копію постанови направити боржнику, ліквідатору, ВДВС Шевченківського району м. Дніпра; державному реєстратору; ГТУЮ у Дніпропетровській області.

Постанова набирає законної сили з моменту її оголошення та може бути оскаржена у строк та порядок, передбачений ст. 256 Господарського процесуального



*5*5157947*1*0*

кодексу України.

Інформацію про дату та час розгляду справи можна отримати за електронною адресою суду: <http://dp.arbitr.gov.ua/sud5005/spisok/csz/>

Суддя



С.А. Примак

НАБРАЛО
ЗАКОННОЇ СИЛИ
03.03.2020



*5*5157947*1*0*

ОБРАЧЕННЯ
ДО
ГОСПОДАРСЬКОГО
ОБСЛУГОВУВАННЯ
УКРАЇНИ

ОБРАЧЕННЯ
ДО
ГОСПОДАРСЬКОГО
ОБСЛУГОВУВАННЯ
УКРАЇНИ



ПОМІЧНИК СЕДЛА

Всього в копії 3 арс.

Є.В.Ф. Ішовська